ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

GABINETE DA PREFEITA
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 124/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 041/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO a

seguir:

OBJETO: Contratação de profissional especializado na área de topografia para execução dos

serviços gradativos de levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado, com

utilização de GPS RTK e estação total para atender as necessidades da Prefeitura Municipal

de Caiçara do Rio do Vento/RN.

FAVORECIDO: METRO TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA, CNPJ: 08.206.883/0001-

00, com endereço Av. João Ferreira de Melo, 2963, Apartamento 101, Bloco C, Capim Macio,

Natal/RN – CEP: 59.078-320.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão:........................................................ 02 – Poder Executivo

Unidade Orçamentária:...................... 02.070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

E SERVIÇOS URBANOS

Função:....................................................... 15 - URBANISMO

Subfunção:............................................... 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA

Programa:............................................... 0010 - GESTÃO DOS SERVICOS URBANOS

Ação:....................................................... 2062 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Natureza da Despesa: .....................3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso:.......................... 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

DO VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021.

RATIFICAÇÃO: Ratifico, na forma do art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133/21, o presente

Termo de Dispensa de Licitação.

Caiçara do Rio do Vento/RN, em 24 de agosto de 2023.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

rn
al

do
 A

ci
ol

e
de

 L
im

a.
 V

er
ifi

ca
r

as
 a

ss
in

at
ur

as
 e

m
 h

ttp
s:

//p
m

ca
ic

ar
ad

or
io

do
ve

nt
o.

si
st

em
ad

es
ol

ic
ita

ca
o.

co
m

.b
r

e
in

fo
rm

ar
 o

 c
ód

ig
o

31
60

2-
ce

20
19

b8
-9

ce
e-

41
13

-9
37

b-

bb
dd

4d
21

37
18

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

GABINETE DA PREFEITA
Rua São Sebastião, nº 36, Centro, Caiçara do Rio do Vento/RN – Cep: 59.540-000

CNPJ: 08.351.819/0001-05

ARNALDO ACIOLE DE LIMA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

rn
al

do
 A

ci
ol

e
de

 L
im

a.
 V

er
ifi

ca
r

as
 a

ss
in

at
ur

as
 e

m
 h

ttp
s:

//p
m

ca
ic

ar
ad

or
io

do
ve

nt
o.

si
st

em
ad

es
ol

ic
ita

ca
o.

co
m

.b
r

e
in

fo
rm

ar
 o

 c
ód

ig
o

31
60

2-
ce

20
19

b8
-9

ce
e-

41
13

-9
37

b-

bb
dd

4d
21

37
18

VALIDAÇÃO

ASSINATURAS

Código de verificação: 31602-ce2019b8-9cee-4113-937b-

bbdd4d213718

Este documento foi assinado pelas seguintes pessoas nas datas indicadas (Brasilia

timezone)

ARNALDO ACIOLE DE LIMA (CPF: 967.***.***-34), PREFEITURA DE

CAIÇARA DO RIO DO VENTO

Para verificar as assinaturas, acesse   em

https://pmcaicaradoriodovento.sistemadesolicitacao.com.br e informar o código

acima ou acessar o link abaixo:

https://storage.googleapis.com/sipe-assinamais/documentosassinados/31602_ce2019b8-9cee-4113-937b-

bbdd4d213718_assinado.pdf